
PENAM, a.s. – společnost, která získala ocenění Podnik 

podporující zdraví 2005 

 

Společnost Penam, a.s. se řadí mezi největší české výrobce 

pekařských, mlynářských a těstárenských produktů s tradicí již 

od roku 1992. Veškerou výrobu zajišťuje 13 výrobních jednotek 

po celé České republice, které se výrazně orientují na 

tradice, zdraví a kvalitu vyráběných produktů.  

V polovině roku 2006 posílil Penam, a.s. svoji pozici i na 

Slovensku, kde založil společnost Penam Slovakia, a.s. s 10 

provozy. V současné době pracuje v Penamu v Čechách i na 

Slovensku okolo 3.600 zaměstnanců.  

Vedle běžných pekárenských, mlynárenských, cukrárenských a 

těstárenských produktů, kterých je okolo 1100 druhů, zajišťuje 

společnost výrobu perníků, krup a dětské krupičky. Dokladem 

záruky kvality výrobků je ocenění Klasa, kterým se může 

pochlubit již velká část výrobků Penamu, a.s.  

 

Koncem října roku 2005 obdržela společnost ocenění „Podnik 

podporující zdraví 2005“, díky kterému se zařadila mezi 

podniky poskytující vysokou úroveň péče o zdraví zaměstnanců. 

Penam, a.s. se tak stal jediným podnikem v Jihomoravském kraji 

a jedním z devíti podniků v České republice, který titul po 

příští tři roky může používat. „Toto ocenění je pro nás velmi 

důležité. Dokazuje, že splňujeme nejen všechny kriteria 

hodnocení ochrany a podpory zdraví našich zaměstnanců, ale že 

jsme také výborně uspěli v auditu prováděném Státním 

zdravotním ústavem v Praze,“ sdělila Ivana Nekulová, 

personální ředitelka Penamu, a.s.  

Celonárodní soutěž, ve které Penam, a.s. obstál, je hodnocena 

podle přísných kriterií: hodnoceno je vytváření zdravého 

pracovního prostředí, snižování psychické a fyzické zátěže, 

zvláště s ohledem na monotonii pracovního procesu a noční 

práci, aktivní podpora společenských iniciativ mimo podnik, 



v rámci ozdravných aktivit také očkování, rehabilitační 

programy a masáže pro skupiny zaměstnanců se zvýšenou zátěží.  

Zvláštní důraz klade společnost na propagaci zdravého 

životního stylu  každého svého zaměstnance (zdravá výživa, 

prevence obezity, zvýšení pohybové aktivity, výchova k  

nekuřáctví, prevence onemocnění srdce a cév, prevence 

nádorových onemocnění). U Penamu, a.s. je  realizace těchto 

programů ztížena tím, že společnost zahrnuje provozy po celé 

Moravě a dnes již i na Slovensku. To znamená, že s aktivitami 

spojenými s podporou zdraví a zdravého životního stylu se 

seznamují pracovníci různých provozů postupně. Dny zdraví se 

však již staly pevnou součástí aktivit této společnosti.  

 

 
 

V Penamu v České republice již také dostali možnost všichni 

zaměstnanci se vyjádřit ke spokojenosti s podmínkami práce a 

atmosférou na pracovišti. Vedení jednotlivých provozů bylo 

s výsledky ankety seznámeno a vychází z nich při organizačních 

a režimových úpravách. Odborným garantem Penamu a.s. pro 

aktivity spojené s podporou zdraví na pracovišti je Zdravotní 

ústav se sídlem v Brně, který připravil komplexní projekt 

podpory zdraví, který se postupně realizuje. Protistresový 



program, péče o pohodu pracovního procesu a zájem o kvalitu 

naplnění mimopracovního času  zaměstnance tvoří motivační 

strategii společnosti, která se stane součástí jejího image 

pro veřejnost a odrazí se i na produktivitě práce.  

 

1.11.2006 

 

 


